
令和元年５月７日 

保護者の皆様 

港区立笄小学校 

校長   石井 卓之 

体育主任 石塚 修平 

運動会のお知らせ 

薫風の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご支援・ご協力

をいただき、厚くお礼申し上げます。さて、下記のように平成３１年度運動会を開催いたします。ご多用のこと

とは存じますが、子供たちの姿をご覧いただき、ご声援くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時 令和元年 ５月２５日（土） ８：５０開会（８：４５頃入場開始） 

５月２５日（土）が雨天の場合 

実施の可否につきましては、笄小緊急メール・ホームページにて７時１５分に配信します。 

  または、正門にも実施の可否を掲示します。電話での問い合わせには応じかねますので、ご遠慮ください。 

 ２５日（土） ２６日（日） ２７日（月） ２８日（火） ２９日（水） 

２６日（日） 

【実施の場合】 
休み 

運動会 

弁当持参 
振替休業日 平常授業 平常授業 

２６日（日） 

【雨天の場合】 
休み 

４時間授業（月曜時程） 

１２：２０頃下校 弁当なし 
振替休業日 

運動会 

給食あり 
平常授業 

※天気予報で、土曜雨天かつ日曜日に実施できそうな場合は、予め２５日（土）を休みとし、日曜日に延期

します。 

※２６日（日）は、雨天の場合も登校し、弁当なしで４時間授業（月曜日の時程）を行います。時間割は各

担任よりお知らせします。 

※２５日（土）、２６日（日）途中で降雨となった場合は、できるところまで行い、５月２８日（火）の午

前中に残りの競技・演技を実施します。プログラムの変更もありますが、どうぞご理解ご協力の程お願い

いたします。 

※以降は、順延の実施です。 

 

２ 受付     

＜保護者・一般受付＞       正門       ８時１５分 開門 

＜来賓・敬老福祉席受付＞     幼稚園門    ８時１５分 開門 

＜車いす・ベビーカーで来校の方＞ 幼稚園門    ８時１５分 開門 

※受付は、８時１５分開始です。保護者の皆様と来賓の受付は場所が異なりますので、ご注意ください。敬

老福祉席は、事前に申し込みされた方のみのご利用とさせていただきます。必ず、受付を通られて、ご入

場ください。 

※ベビーカー置き場を幼稚園門から入ったすぐの所に設置してあります。ベビーカーで来校の方は、こちら

の門をご利用ください。また、車いす利用の方もこちらからお入りください。 

※ご来場の方は、事前配布するシールやネームプレートを付けてください。不審者対策・警備強化の一環と

なっていますので、ご協力をお願いします。 



３ 場所 笄小学校 校庭 

 

４ 登校 児童の登校時刻は、平常通り ８時１５分～８時２５分の間 

※５・６年児童は係活動のため、少し早めに登校（７時５０分頃）する場合があります。その場合は、担

当教員より児童に直接伝えます。 

 

５ 持ち物 水筒 タオル（汗ふき用） 弁当 昼食時の敷物 上着や着がえ（必要な人） 

 

６ 服装  体操着を着て、手さげ等で校帽（１年生は黄色いぼうし）をかぶって登校します。 

 

７ 観覧場所    

・児童席のまわりはすべて立ち見席です。児童数・観覧者数増のためシート席を不可としています。 

・校庭側の普通教室を、休憩・観覧場所として開放します。ベランダの利用はご遠慮ください。 

・プール上の敬老福祉席を利用される場合は、正門の受付を通ってお入りください 

・单門側の植え込み内も観覧席としてご利用ください。 

  ・パラソル、テント、キャンプ用テーブル、折りたたみイスの使用はご遠慮下さい。  

  ・トイレは、校舎内２階とプールサイドのトイレをご利用ください。 

  ・授乳室として和室を開放します（飲食不可、土足禁止）。開放開始時刻は、９時からです。笄公園側にあ

るスロープより降り、日本語学級前の園庭よりご利用ください。 

※本校は校庭がせまく、保護者の方々にはご観覧の際、ご迷惑おかけしますが、すべての保護者の方々が子供

たちの活躍をご覧いただけますよう、ご理解・ご協力のほどお願いします。 

 

８ 昼食     

※人工芝のため、昼食場所として校庭を開放いたしませんので、以下のようにお願いします。 

・昼食は、お子様と一緒に各教室（お子様の学級）にてお取りいただきます。また、その他教室も開錠しま

すので、お子様の教室に近い場所でお取りいただくことも可能です。 

 ３階：多目的室、２階：体育館・家庭科室・ロビー付近 校舎外：プール上（シート可） 

・校舎内は混雑することが予想されます。児童席にてお子様と待ち合わせをし、移動してください。 

・午後の競技開始（１２：３０頃）前に、余裕をもって校庭に移動するようご協力をお願いします。 

・おやつ類、ジュース類、酒類、ガム等の飲食はご遠慮下さい。 

・教室内ではシートを敷き、ゴミは、必ずお持ち帰りください。 

・児童を連れての校外での飲食店の利用はおやめ下さい。 ・児童の安全管理は、各ご家庭でお願いします。 

  

９ お願い  

・校庭トラック内での写真撮影はご遠慮ください。 

・事故防止のため、校庭の遊具には登らないでください。 

・学校敷地内は全面禁煙です。喫煙はご遠慮下さい。門外や周辺道路での喫煙もご遠慮ください。 

・小さいお子様をお連れの方は、けがや事故等にご注意ください。また、演技や競技の妨げにならないよう、

お子様の安全管理をお願いします。 

・駐輪スペースはございません。また、近隣のご迷惑にもなりますので、自転車での来校はご遠慮ください。 

 

 
（問い合わせ） 

副校長 森村 聡彦  3404－1530 

 

 


